ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ №__
г.Уфа

               «____» ___________ 2016 г.

ОАО «Крупнопанельное домостроение» в лице конкурсного управляющего Васильева Антона Яковлевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 02.09.2015 года по делу № А07-27591/2014 именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», являющийся победителем открытых торгов по лоту №________________________________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель  оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, далее именуемое «Имущество»:
	Лот №
	Наименование, характеристика имущества

1.2.   Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-27591/2014 от «02» сентября 2015г. года в отношении ОАО «Крупнопанельное домостроение»  открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утвержден Васильев Антон Яковлевич.
1.3. До заключения настоящего договора указанное имущество никому другому не продано, в споре, под арестом и запретом не состоит. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного имущества в залоге у других лиц, под арестом либо запрещением.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость указанного Имущества составляет _______________  рублей _______________ копеек. Оплата имущества - в течение 30 дней с момента подписания договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 5 дней после полной оплаты. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность недвижимости, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на недвижимость  производится после подписания передаточного акта.

5.2.  Право собственности на недвижимость возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Республике Башкортостан.

Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке.

7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу:

· первый экземпляр Продавцу;

· второй экземпляр Покупателю;

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ОАО «Крупнопанельное домостроение»

450098, г. Уфа, проспект Октября, 132/3

ИНН 0276009032, ОГРН 1020202854385
Конкурсный управляющий _______/А.Я. Васильев

	Покупатель:

4
2